



**SENAT  
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ  
X KADENCJA**

---

Warszawa, dnia 17 listopada 2021 r.

**Druk nr 556 A**

---

**SPRAWOZDANIE  
KOMISJI GOSPODARKI NARODOWEJ I INNOWACYJNOŚCI  
oraz  
KOMISJI INFRASTRUKTURY**

**o uchwalonej przez Sejm w dniu 29 października 2021 r.**

**[ustawie o zmianie ustawy o elektromobilności i paliwach alternatywnych oraz niektórych  
innych ustaw](#)**

Marszałek Senatu dnia 2 listopada 2021 r. skierował ustawę do komisji.

Po rozpatrzeniu ustawy na posiedzeniu w dniu 17 listopada 2021 r.

- komisje wnoszą:

**Wysoki Senat uchwalić raczy załączony projekt uchwały.**

Zastępca Przewodniczącej Komisji  
Gospodarki Narodowej i Innowacyjności  
(-) Wojciech Piecha

Przewodniczący Komisji  
Infrastruktury  
(-) Jan Hamerski

**UCHWAŁA**  
**SENATU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ**

z dnia

**w sprawie ustawy o zmianie ustawy o elektromobilności i paliwach alternatywnych  
oraz niektórych innych ustaw**

Senat, po rozpatrzeniu uchwalonej przez Sejm na posiedzeniu w dniu 29 października 2021 r. ustawy o zmianie ustawy o elektromobilności i paliwach alternatywnych oraz niektórych innych ustaw, wprowadza do jej tekstu następujące poprawki:

- 1) w art. 1 w pkt 2 w lit. c, pkt 7a otrzymuje brzmienie:

„7a) operator punktu bunkrowania skroplonego gazu ziemnego (LNG) – podmiot odpowiedzialny za zarządzanie punktem bunkrowania skroplonego gazu ziemnego (LNG), bezpieczeństwo funkcjonowania, eksploatację, naprawę i modernizację tego punktu oraz za nadzór nad bunkrowaniem skroplonym gazem ziemnym (LNG) jednostek pływających w tym punkcie;”;
- 2) w art. 1 w pkt 2 w lit. d, w pkt 8a po wyrazie „zarządzanie” dodaje się wyrazy „stacją wodoru” oraz wyrazy „modernizację stacji wodoru” zastępuje się wyrazami „modernizację tej stacji”;
- 3) w art. 1 w pkt 4, w art. 3a w ust. 1 wyrazy „właścicielem, operatorem ogólnodostępnej stacji ładowania” zastępuje się wyrazami „operatorem ogólnodostępnej stacji ładowania, właścicielem tej stacji”;
- 4) w art. 1 w pkt 4, w art. 3a w ust. 2 w pkt 1 w lit. a wyrazy „na wniosek tego operatora” zastępuje się wyrazami „na jego wniosek”;
- 5) w art. 1 w pkt 4, w art. 3a w ust. 4 wyraz „energetycznego” zastępuje się wyrazem

„elektroenergetycznego”;

- 6) w art. 1 w pkt 4, w art. 3a w ust. 5 wyrazy „ust. 1 i 2” zastępuje się wyrazami „ust. 1–4” oraz po wyrazie „dystrybucyjnego” dodaje się wyraz „elektroenergetycznego”;
- 7) w art. 1 w pkt 4, w art. 3a dodaje się ust. 7 w brzmieniu:

„7. Przepisy ust. 2–6 stosuje się wyłącznie do ogólnodostępnych stacji ładowania, o których mowa w art. 25 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o zmianie ustawy o elektromobilności i paliwach alternatywnych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. ...), oraz do ogólnodostępnych stacji ładowania będących w dniu wejścia w życie tej ustawy własnością operatora systemu dystrybucyjnego elektroenergetycznego.”;
- 8) w art. 1 w pkt 4, w art. 3b w ust. 3 w zdaniu pierwszym wyrazy „trzy miesiące” zastępuje się wyrazami „3 miesiące”;
- 9) w art. 1 w pkt 4, w art. 3c wyrazy „należącej do operatora systemu dystrybucyjnego elektroenergetycznego” zastępuje się wyrazami „, , której właścicielem jest operator systemu dystrybucyjnego elektroenergetycznego.”;
- 10) w art. 1 w pkt 6, w art. 12b w ust. 10 wyraz „podpisaniu” zastępuje się wyrazem „zawarciu”;
- 11) w art. 1 w pkt 6, w art. 12c w ust. 4 wyrazy „dokumentację projektową obiektu budowlanego” zastępuje się wyrazami „dokumenty, w tym opracowania, o których mowa w art. 63 tej ustawy”;
- 12) w art. 1 w pkt 7 w lit. a, w pkt 2 wyrazy „takiej stacji lub infrastruktury” zastępuje się wyrazami „stacji ładowania lub infrastruktury ładowania drogowego transportu publicznego”;

- 13) w art. 1:
  - a) w pkt 11, w art. 26 w ust. 2,
  - b) w pkt 15, w art. 29b w ust. 2– wyraz „otrzymania” zastępuje się wyrazem „złożenia”;
- 14) w art. 1 w pkt 12 w lit. a, w ust. 2 w pkt 1, 2 i 4 wyrazy „tego punktu” zastępuje się wyrazami „punktu bunkrowania skroplonego gazu ziemnego (LNG)”;
- 15) w art. 1 w pkt 13, w art. 28d w ust. 2 w pkt 1 po wyrazach „wymagania określone w ust. 1” dodaje się wyrazy „, w tym przeprowadzenie dla tych osób szkolenia w zakresie zasad bezpieczeństwa bunkrowania skroplonym gazem ziemnym (LNG) jednostek pływających”;
- 16) w art. 1 w pkt 15, w art. 29c w ust. 6 skreśla się wyrazy „, , za przeprowadzenie badań, o których mowa w ust. 1”;
- 17) w art. 1 w pkt 15, w art. 29f w ust. 1 w pkt 2 wyrazy „eksploatacji stacji ładowania, punktu ładowania wodoru stanowiącego element infrastruktury ładowania drogowego transportu publicznego, stacji gazu ziemnego lub stacji wodoru” zastępuje się wyrazami „ich eksploatacji”;
- 18) w art. 1 w pkt 15, w art. 29f:
  - a) w ust. 4 wyrazy „ust. 1 i 3, odpowiednio Prezes UDT albo Dyrektor TDT kontroluje” zastępuje się wyrazami „ust. 1–3, kontroluje się odpowiednio”, oraz wyrazy „lub wybranych wymagań, w zależności od zakresu informacji, o której mowa w ust. 1 lub 2” zastępuje się wyrazami „, w zależności od zakresu informacji, o której mowa w ust. 1 lub 3, albo spełnienie obowiązku, o którym mowa w art. 42 ust. 5”,
  - b) w ust. 6 wyrazy „ust. 1 i 3” zastępuje się wyrazami „ust. 1–3”;
- 19) w art. 1 w pkt 15, w art. 29f w ust. 7 w pkt 3 po wyrazie „wymagań” dodaje się

wyraz „technicznych”;

- 20) w art. 1 w pkt 15, w art. 29f w ust. 10 wyrazy „w ust. 1–3” zastępuje się wyrazami „ust. 1 i 3”;
- 21) w art. 1 w pkt 20 w lit. b w tiret drugim, w pkt 3 wyrazy „spółce prawa handlowego, w stosunku do której jednostka samorządu terytorialnego zobowiązuje się do zapłaty rekompensaty z budżetu tej jednostki” zastępuje się wyrazami „utworzonej przez siebie spółce prawa handlowego, w stosunku do której zobowiązuje się do zapłaty rekompensaty z własnego budżetu”;
- 22) w art. 1 w pkt 25, w art. 39 w ust. 8 po wyrazie „transportu” dodaje się wyrazy „, o której mowa w ust. 5.”;
- 23) w art. 1 w pkt 25, w art. 39 w ust. 12 wyrazy „dochód własny gminy” zastępuje się wyrazami „dochód gminy”;
- 24) w art. 1 w pkt 25, w art. 39 w ust. 13 wyrazy „wzór nalepki dla pojazdu umożliwiającej wjazd do strefy czystego transportu” zastępuje się wyrazami „wzór nalepki, o której mowa w ust. 9”;
- 25) w art. 1 w pkt 25, w art. 40 w ust. 2 pkt 5 otrzymuje brzmienie:  
„5) wysokość opłaty, o której mowa w art. 39 ust. 11, i szczegółowy sposób wydawania nalepki, o której mowa w art. 39 ust. 9.”;
- 26) w art. 1 w pkt 25, w art. 40 w ust. 5 wyrazy „w sprawie ustanowienia strefy czystego transportu” zastępuje się wyrazami „, o której mowa w ust. 1.”;
- 27) w art. 1 w pkt 30 w lit. c wyrazy „pkt 4 i 11” zastępuje się wyrazami „pkt 4, z wyłączeniem postępowań dotyczących stacji gazu ziemnego i stacji wodoru, zainstalowanych na obszarach kolejowych, bocznicach kolejowych, na terenie

portów i przystani morskich oraz żegluga śródlądowej, i pkt 11”;

- 28) w art. 1 dodaje się pkt 30a w brzmieniu:  
„30a) w art. 47 w pkt 3 wyrazy „ust. 6” zastępuje się wyrazami „ust. 7”;;”;
- 29) w art. 1 w pkt 33, w art. 68e we wprowadzeniu do wyliczenia wyraz „Przepisu”  
zastępuje się wyrazem „Przepisów”;
- 30) w art. 5 w pkt 2 w lit. b:  
a) w poleceniu nowelizacyjnym po wyrazach „ust. 1b” dodaje się wyrazy „i 1c”,  
b) w ust. 1b skreśla się zdanie drugie,  
c) dodaje się ust. 1c w brzmieniu:  
„1c. Jeżeli podmiot ubiegający się o przyłączenie do sieci ogólnodostępnej stacji ładowania, o której mowa w ust. 1a, w terminie 14 dni od dnia otrzymania powiadomienia, o którym mowa w ust. 1b:  
1) wyraził zgodę na wskazaną mu przez przedsiębiorstwo energetyczne wielkość mocy przyłączeniowej, przedsiębiorstwo to wydaje warunki przyłączenia,  
2) nie wyraził zgody na wskazaną mu przez przedsiębiorstwo energetyczne wielkość mocy przyłączeniowej, przedsiębiorstwo to odmawia wydania warunków przyłączenia  
– przy czym bieg terminu, o którym mowa w ust. 8g, ulega zawieszeniu do dnia otrzymania zgody od podmiotu ubiegającego się o przyłączenie.”;
- 31) w art. 7 w pkt 1, w pkt 20 po wyrazach „art. 29f” dodaje się wyrazy „ust. 1 i 2”  
oraz wyrazy „stacji gazu ziemnego i stacji wodoru, zainstalowanych” zastępuje się  
wyrazami „, których przedmiotem są stacje gazu ziemnego i stacje wodoru,  
zainstalowane”;
- 32) w art. 8:

- a) w pkt 1, w pkt 9 po wyrazie „inwestowania” dodaje się wyrazy „, o których mowa w przepisach ustawy z dnia 27 maja 2004 r. o funduszach inwestycyjnych i zarządzaniu alternatywnymi funduszami inwestycyjnymi (Dz. U. z 2021 r. poz. 605 i 1595)”;
- b) w pkt 3, w ust. 6b wyrazy „w rozumieniu przepisów” zastępuje się wyrazami „o których mowa w przepisach” oraz skreśla się wyrazy „(Dz. U. z 2021 r. poz. 605 i 1595)”;
- 33) w art. 13 dodaje się pkt 4 w brzmieniu:  
„4) w art. 37 w pkt 6 wyrazy „, art. 8 pkt 6 oraz art. 9” zastępuje się wyrazami „oraz art. 8 pkt 6”.”;
- 34) w art. 24 w ust. 4 wyrazy „operator systemu dystrybucyjnego nie wyłonił operatora takiej stacji” zastępuje się wyrazami „operator systemu dystrybucyjnego elektroenergetycznego nie wyłonił operatora ogólnodostępnej stacji ładowania”;
- 35) w art. 30 wyrazy „pkt 4 lit. a–c i pkt 47a” zastępuje się wyrazami „pkt 4 i 47a” oraz wyrazy „pkt 4 lit. a–c i pkt 49a” zastępuje się wyrazami „pkt 4 i 49a”;
- 36) w art. 41 w pkt 2 w lit. a wyrazy „i pkt 2” zastępuje się wyrazami „, pkt 2 i 4”.